
1 
 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

I. Smluvní strany 
 

1. Prodávající:  
  
 AUTOMOTOLAND CZ s.r.o. 
 IČO:  26835746  DIČ: CZ26835746  
 Statutární orgán: Štěpán Voznica - jednatel 
 tel. spojení: xxxxxx 
 email: xxxxxx    
 bankovní spojení: xxxxxx  
 zapsána pod spisovou značkou    C 27981 vedená u Krajského soudu v Ostravě 
      
2. Kupující:   

 
Město Hlučín 
Sídlo: Mírové náměstí 23, 748 01 Hlučín 
IČ: 00300063 
DIČ: CZ00300063 
Zastoupené: Mgr. Pavlem Paschkem, starostou 

     
uzavírají v souladu s ustanovením předpisů a § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

Občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů tuto kupní smlouvu: 
 

II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je nákup automobilu značky Dacia Sandero (dále jen „zboží“), 
který je schopen provozu v souladu s příslušnými platnými předpisy a normami. Bližší 
specifikace zboží je určena dle specifikace veřejné zakázky a nabídky prodávajícího a je 
uvedená v příloze č. 1 této smlouvy. 

2. Kupující se zavazuje objednané zboží převzít a zaplatit kupní cenu dle této KS. 
 

III. Uskutečnění dodávky 
 

1. Prodávající se zavazuje uskutečnit dodávku zboží dle článku II. KS, včetně jeho předání 
kupujícímu do 31.03.2023   

2. Dodávka bude realizována osobním dodáním zástupci kupujícího v sídle kupujícího. Ke dni 
odběru bude vystaven daňový doklad (faktura). 

3. Součástí převzetí zboží je jeho předvedení, kterým se prokáže bezchybnost, kompletnost 
a způsobilost vozidla. 

4. O předání a převzetí zboží bude v den převzetí sepsán předávací protokol podepsaný 
oběma smluvními stranami. 

5. Prodávající se zavazuje nejpozději deset dnů před dodáním vozidla sdělit kupujícími 
identifikační údaje vozidla potřebné k uzavření pojištění zákonné odpovědnosti za 
provoz vozidla. 



2 
 

 
IV. Záruční doba 

1. Nesplňuje-li zboží vlastnosti stanovené touto smlouvou a ustanovením § 1914 a násl. a 

§ 2099 a násl. občanského zákoníku, má vady. Za vady se považuje i dodání jiného zboží 

než určuje smlouva a vady v dokladech nutných k užívání zboží. 

2. Prodávající přejímá záruku za jakost dodaného zboží dle záručních podmínek platných pro 
vozy, respektive pro jejich jednotlivé dodávané typy. 

Záruční lhůty:  

Záruka na vozidlo: 3 roky/100 000 km 

Záruka na lak: 2 roky/neomezený počet ujetých kilometrů 

Záruka na neprorezavění karoserie: 6 let neomezený počet ujetých kilometrů 

Asistenční služba: 3 roky/100 000 km 
 

3. Záruční doba začne plynout ode dne předání a převzetí řádně splněné dodávky zboží ve 
sjednaném rozsahu a ve sjednaném místě plnění; na základě protokolu podepsaného 
oběma smluvními stranami. 

4. Vady zboží uplatňuje kupující na adrese prodávajícího dle čl. I této smlouvy. Prodávající je 
povinen oznámit kupujícímu změnu sídla, a to bez zbytečného odkladu po této změně 

 
V. Servisní intervaly 

U dodaného typu je servisní interval 30.000 km nebo 1 rok - (podle toho, co nastane dříve). 
 

VI. Servisní podmínky 

Servisní podmínky se řídí servisní knížkou, která bude předána společně se zbožím.   
 

VII. Průvodní doklady 

Spolu se zbožím předá prodávající kupujícímu: 

- návod k obsluze a údržbě vozidla, 
- ev. další průvodní doklady k vozu. 

 
VIII. Předprodejní servis, uvedení do provozu a školení 

Provedou zaměstnanci prodávajícího. 
 

IX. Kupní cena 
 

1.    Celková kupní cena plnění předmětu smlouvy je 320 658,- Kč bez DPH, celková výše DPH   
je 67 339,- Kč, a celková cena zboží včetně DPH  je  387 997,- Kč. 

 
X. Platební podmínky 

1. Právo na zaplacení ceny vzniká prodávajícímu řádným splněním jeho závazku způsobem 
a v místě plnění v souladu s touto KS. 



3 
 

2. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu po převzetí zboží na základě 
daňového dokladu vystaveného prodávajícím dle § 27 až 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, se splatností 10 kalendářních dnů ode 
dne jeho doručení. 

3. Technický průkaz k vozidlu může být vydán kupujícímu až po připsání kupní ceny na účet 
prodávajícího. 

4. Datem platby se rozumí den připsání částky na účet prodávajícího. 
 

XI. Vlastnické právo a nebezpečí škody na zboží 

Vlastnictví ke zboží a nebezpečí škody na něm přechází na kupujícího dnem úspěšného předání 
a převzetí řádně splněné dodávky zboží ve sjednaném rozsahu a ve sjednaném místě plnění 
dle podepsaného předávacího protokolu. Vadná dodávka je podstatným porušením této 
smlouvy. 

 
XII. Sankce za nesplnění 

1. V případě, že se kupující dostane do prodlení s úhradou faktury, může prodávající 
uplatňovat úroky z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. Pokud je 
kupující v prodlení s placením déle než 2 měsíce ode dne splatnosti, může prodávající od 
smlouvy odstoupit. V tomto případě je kupující povinen ke dni odstoupení vrátit 
prodávajícímu zboží, které nebylo uhrazeno. Současně uhradí prodávajícímu rozdíl mezi 
kupní cenou a cenou opotřebení vozidla ke dni jeho vrácení. Tento cenový rozdíl musí být 
doložen znaleckým ohodnocením na náklady kupujícího. 

2. Dostane-li se prodávající do prodlení s dodávkou zboží (kromě prodlení zapříčiněného 
vyšší mocí), může kupující uplatnit smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové kupní ceny 
zboží, které nebylo dodáno řádně a včas, a to za každý den prodlení. 

3. Pokud se prodávající ocitne s dodávkou zboží v prodlení delším než 1 měsíc, může kupující 
od smlouvy odstoupit. 

4. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost porušený závazek splnit. 

 
XIII. Zpětný odkup automobilu 

1. Předmětem zpětného odkupu je osobní automobil Škoda Fabia kombi, 1,4 benzín, 63 kW, 
rok výroby 2009, převodovka manuální, najeto ke dni uzavření smlouvy: 184 000 km, 
barva bílá, tažné zařízení, SPZ  xxxxxx, VIN xxxxxx, jehož cena byla stanovena na 12 000,- 
vč DPH. 

2. Hodnota tohoto vozu bude odečtena od kupní ceny předmětu této smlouvy. 

3. Prodávající prohlašuje, že si vozidlo ke zpětnému odkupu prohlédl a bere na vědomí, že 
vozidlo zpětného odkupu bylo využíváno městskou policií a následně jako vodidlo pro 
údržbářskou činnost. Vozidlo vykazuje známky velmi vysokého opotřebení a je vhodné 
k využití na náhradní díly a následnou likvidaci. Na vozidle se vyskytují tyto vady: na spodní 
části vozidla jsou polepy, vozidlo vyžaduje repasi či výměnu převodovky, na karoserii jsou 
oděrky, poškrábaná hrana zavazadlového prostoru, stopy po demontáži majáku, špatně 
fungující otevírání okna spolujezdce, ošoupaný volant, vadné uchycení zadních sedadel, 
nefunkční automatické zamykání (funguje zamykání pouze klíčem). 



4 
 

4. Vozidlo pro zpětný odkup bude předáno kupujícím prodávajícímu při odevzdání nového 
vozidla prodávajícím kupujícímu. 

 
XIV. Závěrečná ustanovení 

1. KS nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami a účinnosti zveřejněním v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění v registru smluv provede kupující. 

2. KS lze změnit pouze písemně, formou dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 
3. Pokud není touto KS stanoveno jinak, řídí se právní vztahy KS založené příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 

4. KS je vyhotovena ve dvou výtiscích s platností originálu, z nichž kupující a prodávající 
obdrží po jednom výtisku. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – specifikace zboží. 

6. O uzavření této kupní smlouvy rozhodla Rada města Hlučína svým usnesením č. 2/8o) ze 
dne 7.11.2022. 

 
V Hlučíně dne 16.11.2022     V Hlučíně  dne 16.11.2022 
 
    
 
 
 
 
 
 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .           . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 Štěpán Voznica     Mgr. Pavel Paschek  
            jednatel společnosti                             starosta 
  



5 
 

 
Příloha č. 1 – bližší specifikace zboží: 
 
a) Základní údaje o vozidle 

 
Značka a model vozidla: Dacia Sandero 
Počet míst k sezení: 5 
Barva (typ + odstín): Metalíza – Šedá Moonstone (stříbrná) 
Palivo: Benzín 
Typ převodovky/počet převodových stupňů: Manuální / 5stupňová 
Objem motoru: 0,999 l (999 cm3) 
Výkon motoru:  67 kW 
Světlá výška vozidla: 162 mm 
Objem zavazadlového prostoru při nesklopených sedadlech: 410 l 

 
b) Minimální požadovaná výbava: 

 
- kola z lehké slitiny min. 15“ 
- min. 6x airbag 
- světelný a dešťový senzor 
- přední mlhové světlomety 
- rádio s navigačním systémem 
- zadní parkovací senzory 
- zadní parkovací kamera 
- automatická klimatizace 
- tempomat 
- plnohodnotné rezervní kolo s příslušenstvím (klíč na kola, zvedák)* 
- lapače nečistot přední a zadní 

 
*není-li v nabídce plnohodnotné rezervní kolo, bude akceptováno i kolo dojezdové. 

 

c) Další prvky výbavy vozidla nad rámec požadované minimální výbavy uvedené pod bodem b).  
 
- sada zimních pneumatik 185/65 R15 


		2022-11-16T15:00:07+0000
	Mgr. Ing. Zbyněk Plura




